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Ehkäisevä päihdetyö, tilannekatsaus 
 
Kaupunginhallitus 19.09.2022 § 199    
493/00.01.02/2022    
 
 

 
Esittelijä: Kaupunginjohtaja Tuija Telén  
Valmistelija: Liikunta- ja nuorisopäällikkö Anna Koivu 

 
Karkkilan kaupungin ehkäisevän päihdetyön työryhmä on 
moniammatillinen ryhmä, jonka jäsenistön on kaupunginjohtaja nimennyt 
päätöksellään 4.2.2019. 
 
Laki ehkäisevän päihdetyön järjestämisestä määrittelee, että ehkäisevä 
päihdetyö on toimintaa, jolla vähennetään päihteiden käyttöä ja päihteiden 
käytöstä aiheutuvia terveydellisiä, sosiaalisia ja yhteiskunnallisia haittoja. 
Mitä tässä laissa säädetään päihteistä, koskee myös tupakkatuotteita ja 
rahapelaamista. Kunta huolehtii ehkäisevän päihdetyön tarpeen 
mukaisesta organisoinnista alueellaan ja nimeää ehkäisevän päihdetyön 
tehtävistä vastaavan toimielimen. 
 
 Toimielimen tehtävänä on: 
 
1) huolehtia kunnan päihdeolojen seurannasta ja niitä koskevasta 
tiedotuksesta 
 
2) huolehtia siitä, että päihdehaittoja ja niiden vähentämistä koskevaa 
tietoa tarjotaan yksityisille henkilöille ja koko väestölle; 
 
3) lisätä ja tukea päihdehaittoja ehkäisevien toimien osaamista kaikissa 
kunnan tehtävissä; 
 
4) esittää ja edistää ehkäisevän päihdetyön toimia kunnan hallinnossa, 
erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollossa, sivistys-, liikunta- ja 
nuorisotoimessa sekä elinkeinotoimessa; 
 
5) huolehtia siitä, että 4 kohdassa tarkoitetut kunnan toimet sovitetaan 
yhteen poliisin, alkoholilain (1143/1994) ja tupakkalain (549/2016) 
noudattamisen valvonnan, elinkeinoelämän ja erityisesti ehkäisevään 
päihdetyöhön osallistuvien yleishyödyllisten yhteisöjen ehkäisevään 
päihdetyöhön kuuluvien ja sitä tukevien toimien kanssa. (29.6.2016/553) 
Kunnan ehkäisevään päihdetyöhön sovelletaan lisäksi, mitä 
terveydenhuoltolain (1326/2010) 11 ja 12 §:ssä säädetään terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämisestä sekä sitä koskevasta suunnittelusta ja 
raportoinnista. 
 
Työryhmään on nimetty seuraavat tehtävänhaltiat: 
 
Yhteiskoulun koulukuraattori 
Alakoulujen koulukuraattori  
Yhteiskoulun Jopo- luokan ohjaaja  
Liikunta- ja nuorisopäällikkö 
Vastaava nuoriso-ohjaaja (koollekutsuja) 
Etsivä nuorisotyöntekijä 
Hallintopäällikkö 
Vastaava varhaiskasvatuksen opettaja 
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Lisäksi työryhmää täydennetään terveydenhuollon ammattilaisilla sekä 
muiden toimijoiden asiantuntijoilla. 
 
 
Karkkilan kaupungin ehkäisevän päihdetyön työryhmä 
 
-Työryhmä on moniammatillinen ja nimettyjen Karkkilan kaupungin 
työntekijöiden lisäksi työryhmää on täydennetty PTKY Karviaisen 
ammattilaisilla (mm. Päihdepysäkki, Nuorisoasema, lastensuojelu) sekä 
järjestöjen edustajilla (mm. MLL). 
 
-Työryhmä on kokoontunut n.4-6 vuodessa 
-Ennalta ehkäisevä ote ryhmällä on kohdentunut tällä hetkellä enemmän 
lapsiin, nuoriin sekä vanhempiin/ aikuisiin. Ryhmässä on keskusteltu myös 
ikäihmisten päihdehaittojen vähentämisestä ja vanhusneuvostolle on 
laitettu pyyntö vanhusneuvoston edustajan saamisesta työryhmään. 
-Työryhmä on asettanut itselleen ennaltaehkäisevän työn tavoitteeksi 
seuraavat asiat: 

 päihteettömät elämäntavat,  
 mielen hyvinvointi  
 peliriippuvuus.  

 
Vuoden 2021-2022 aikana toteutettuja asioita  
 
-Syksyllä 2021 järjestettiin kolme etävanhempainiltaa 

 Maanantai 6.9. klo 18 – 19.30 Illan puhujina Karviaisen 
perhepalveluista vastaava ammatillinen tukihenkilö Veli-Martti 
Nurmi, poliisi Jani Borenius Ankkuritiimistä ja lääkäri Pekka 
Aarnisalo. 

 Maanantai 13.9. klo 18 – 19 Kokemusasiantuntija Marja Moisander 
Irti huumeista  
Kokemusasiantuntija Marja Moisander on äiti, joka kertoo 
elämästään, kun lapsi alkaa käyttää huumeita. Huumeidenkäyttö 
vaikuttaa aina käyttäjän läheisiin. Marja kuvailee, kuinka oman 
lapsen huumeidenkäyttö vaikuttaa hänenkin elämäänsä. Hän 
kertoo myös, mistä hän sai apua ja kuinka pahimmastakin 
selvitään.  

 Maanantai 27.9. klo 18 - 19 Kokemusasiantuntija Juha-Pekka 
Pääskysaari, Sininauha Oy. Kokemusasiantuntia Juha-Pekka 
kertoo oman tarinansa, miten itse ajautui nuorena huumeiden 
käyttäjäksi. 

-Selvä juttu tunnit  
 Tunnit on järjestetty 6-luokkalaisille. 
 Työryhmä on päättänyt jatkossa laajentaa Selvä juttu -tunnit 

koskemaan myös 5-luokkalaisia 
-Kaikille yläkoulun luokille toteutettiin Noppa teatteri esitys, jossa käsiteltiin 
päihdeteemaa teatterin keinoin. 
-Nuorten päihteettömät tapahtumat   
-Henkilöstön koulutukset (mm. nikotiiniton nuorisotyö)  
 
Suunnitelmissa 
 
-Suunnitteilla keväälle etävanhempainilta, jonka sisältönä olisi mm. 
pelaaminen, päihteet ja vanhemmuus.  
-Työryhmälle laaditaan jatkossa vuosikello sekä toiminnasta laaditaan 
toimintakertomus. 
-Selvä juttu –tunnit ja Noppateatteri esitykset 7-8-luokille 
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Ehdotus: Kaupunginjohtaja Tuija Telén  
 
 Kaupunginhallitus merkitsee tilannekatsauksen tiedokseen. 

 
Päätös: Hyväksyttiin. 


